
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za leden 2014) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

Eliáš a babička z vajíčka / Iva Procházková ; 
ilustrovala Markéta Vydrová.  
Praha : Mladá fronta, 2013. – 125 s. 
ISBN 978-80-204-2855-4 
 
Šestiletý Eliáš žije ve spořádané rodině, ale rodiče jsou 
neustále zaneprázdnění. Chlapci chybí babička nebo 
dědeček, protože od kamarádů ví, že s prarodiči se dá 
užít spousta legrace. A tak tráví celé dny doma sám a je 
mu smutno. Až jednou při hledání zakutáleného míče 

najde Eliáš v parku zvláštní, žluté vajíčko. Vezme je domů a čeká, že se z něj 
vylíhne ptáče. Ale místo ptáčka se z vajíčka vyklube malinkatá babička s křídly.  
 

 
 
Všehokniha / Guus Kuijer ; ilustrovala Nanako Ishida 
; přeložila Magda de Bruin Hüblová. 
Praha : Albatros, 2013. – 1. vyd. – 116 s. 
ISBN 978-80-00-03340-2 
 
Devítiletý Tomáš žije se starší sestrou a maminkou ve 
stínu tyranského otce. Chlapec před tvrdou realitou 
utíká do snění a psaní, jeho velkým přáním je vyrůst 
a být šťastný. Sny a představy mu dodávají naději 
a nakonec i sílu se otci postavit. Prostému příběhu 

nechybí jemný humor a víra v lidskou soudržnost.  

mailto:koskova@npmk.cz

